

## **MATKARAPORTTI KOULUTUSMATKASTA ITALIAN FIRENZEEN**

Valtion koulutus- ja kehittämistalo HAUS kouluttaa ylempiä virkamiehiä. Sain kutsun osallistua muutosjohtamisen koulutuskokonaisuuteen, joka pääosin toteutettiin syksyllä 2020. Ohjelmaan kuului myös koulutusmatka ulkomailla, joka koronan takia toteutui vasta keväällä 2022.

Lensin Helsingistä Pariisiin kautta Firenzeen keskiviikkona 11.5.2022 ja palasin samaa reittiä pitkin myöhään perjantaina 13.5.2022.

Ensimmäinen päivä oli pääosin luentoja ja keskusteluja European University Institutessa (The School of Transnational Governance). Professori Delbeke avasi meille, miten EU:n kunnianhimoinen siirtyminen kohti hiilidioksidipäästötöntä Eurooppaa edistyy. Problematiikkaan liittyy hyvinkin paljon se, miten muu maailma kehittyy ja uusimpana haasteena se, miten Ukrainan ja Venäjän sota vaikuttaa asiaan. Paikallisillakin toimilla voidaan kuitenkin saavuttaa merkittävää vaikutusta. Yhteenvetona voitaneen todeta, että elämä aina on paikallista ja paikallisten toimijoiden on myös toimeenpantava EU:n ja kansalliset strategiat.

Päivä jatkui luennolla ”The Transformation of Global Governance” sekä luennolla ja keskustelulla maahanmuutosta ja liikkumisesta. Ajankohtaisia aiheita, joiden merkitys entisestään on kasvanut viimeisen puolen vuoden aikana.

Myöhemmin tutustuttiin vielä EU-arkistoon Villa Salviatissa.

Toinen päivä sisälsi käynnin kaupungintaloon, jossa kuultiin muun muassa paikallisista ulkomaan politiikan toimista. Italiassa ja Firenzessä on siis isomman kaupungin mahdollista rajoitetusti harjoittaa ulkomaan politiikkaa eli ylläpitää suhteita suoraan ulkomaisiin instituutioihin. Paljon kiinnostavaa tietoa saatiin myös paikallisen kulttuuriperinnön suojelemisesta.

Tutustuttiin myös kiinnostaviin rakennuksiin, ja ohjelma oli laadittu siten, että sosiaaliseen kanssakäymiseen sekä verkostoitumiseen jäi tarpeeksi aikaa. Koulutuksen ja erityisesti koulutusmatkan tavoitteena on tutustuttaa Suomen johtavia viranhaltijoita toisiinsa. Matkaan osallistui usean kurssin osallistujia, mikä lisäsi verkostoitumisen hyötyjä.

Valtion maksamaan koulutukseen kuuluvan matkan kulut maksoi niin ikään valtio lukuun ottamatta matkakuluja, joista vastasivat osallistujien työnantajat.

Tämä raportti täten tiedoksi kaupunginhallitukselle.

Loviisassa 16.8.2022

kaupunginjohtaja Jan D. Oker-Blom